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1612 rezydentur
w Polsce,
101 w Wielkopolsce
MMiinniisstteerr  zzddrroowwiiaa  BBaarrttoosszz  AArrłłuukkoowwiicczz  ppooiinnffoorrmmoowwaałł  ddzziieenn--
nniikkaarrzzyy,,  żżee  oodd  22001100  rr..  wwyyddaattkkii  nnaa  rreezzyyddeennttuurryy  ssttaallee  rroossnnąą..
WW  ppoorróówwnnaanniiuu  zz  ppoossttęęppoowwaanniieemm  wwiioosseennnnyymm  22001144  rr..  ttee--
ggoorroocczznnaa  iicchh  lliicczzbbaa  jjeesstt  wwyyrraaźźnniiee  wwiięękksszzaa..  

Wsumie postępowanie kwalifikacyjne od 1 do 31 mar-
ca dotyczy 1612 rezydentur (1018 w dziedzinach
priorytetowych i 594 w pozostałych). Szef resortu,

jak czytamy na stronie www.mz.gov.pl: „zachęca do kszta-
łcenia w dziedzinach uznanych za priorytetowe, w których
specjalizuje się zbyt mało lekarzy, przypominając, że rezy-
denci, którzy decydują się na kształcenie na tych kierunkach,
otrzymują wyższe wynagrodzenie. Zaznaczył też, że liczbę
rezydentur zwiększono przede wszystkim w obszarach me-
dycyny uznanych za kluczowe przez resort i związanych 
z wprowadzanymi zmianami: w onkologii, geriatrii, pediatrii
i szeroko rozumianym zdrowiu publicznym”. 

W onkologii oraz dziedzinach związanych z rozpoznawa-
niem i leczeniem chorób nowotworowych (onkologia kli-
niczna, patomorfologia, radioterapia onkologiczna, chirurgia
onkologiczna, hematologia, medycyna paliatywna) liczba re-
zydentur (247) w pełni odpowiada zgłaszanemu zapotrzebo-
waniu. 

Rezydentura jest rządowym etatem, finansowanym z bu-
dżetu państwa. W tym trybie młodzi lekarze mają możliwość
uzyskania specjalizacji. W 2015 r. kształcenie w systemie re-
zydenckim rozpocznie ponad 6500 lekarzy. Dokładnie o 3527
więcej niż w ubiegłym. Liczba miejsc rezydenckich dla leka-
rzy i lekarzy stomatologów, którzy rozpoczną w Wielkopolsce
specjalizację na podstawie postępowania kwalifikacyjnego
przeprowadzonego w terminie 1–31 marca 2015 r., wynosi
101. Liderami są pediatria i neonatologia – po 10 miejsc, za
nimi plasują się medycyna rodzinna, onkologia kliniczna, 
rehabilitacja medyczna – po 7 miejsc. (AP)
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